Página 1 de 2

             Indicação Nº 547/2024

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a
Secretaria Municipal de Governo, aos cuidados do
Sr. Jonatas Felipe Francisco para que interceda a
secretaria competente e realize a colocação da
Placa com o atual nome Orivaldo Mendes na
Praça Central, localizada na Rua São José do
Rio Preto alt. nº 266 com a Rua Jales – Amador
Bueno, neste município.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Governo para que
interceda junto ao pedido dos familiares e coloque a Placa com o atual nome Orivaldo
Mendes na Praça Central, localizada na Rua São José do Rio Preto atl. Nº 266 com a
Rua Jales – Amador Bueno, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

O referido pedido vem dos familiares que tiveram a singela homenagem ao

Sr. Orivaldo Mendes, onde a praça recebeu a denominação do seu nome.

Embora saibam que o pedido e a homenagem está sendo reconhecida no

bairro, gostariam que a mesma tivesse a placa de denominação, visando

principalmente a localização mais acessível a todos. Vale ressaltar que este

pedido já foi objeto da Indicação nº 2109/2023, com o mesmo teor.

Solicitaram ajuda desta Casa de Leis para o pleito, o qual peço aqui que

seja colocado no cronograma da municipalidade.

In
di

ca
çã

o
N

º
54

7/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
52

5/
20

24
 -

 0
1/

03
/2

02
4

14
:0

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
J5

5-
02

3F
-2

82
D

-0
97

0

Página 2 de 2

      Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de fevereiro de 2024.

          (Bruxão Cavanha – PL)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
54

7/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
52

5/
20

24
 -

 0
1/

03
/2

02
4

14
:0

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
J5

5-
02

3F
-2

82
D

-0
97

0

Câmara Municipal de Itapevi, 1 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0J55023F282D0970, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0J55-023F-282D-0970

In
di

ca
çã

o
N

º
54

7/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
52

5/
20

24
 -

 0
1/

03
/2

02
4

14
:0

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
J5

5-
02

3F
-2

82
D

-0
97

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0J55023F282D0970
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0J55023F282D0970
		2024-03-01T14:07:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura